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Høringsinnspill på Skolebehovsplanen 2026-2045 fra Oslo Idrettskrets 
   

Viser til kunngjøring av høring for Utdanningsetatens forslag til ny skolebehovsplan for Oslo 
kommune. Skolebehovsplanen er viktig for idrettsorganisasjonen i Oslo fordi en stor andel av 
skoleprosjektene er flerfunksjonelle, med idretten som en viktig aktør.  
 
Behov for idrettsanlegg består uavhengig av valgt skolestruktur 
Oslo Idrettskrets mener det er en feilslutning at behovet for idrettsanlegg kan nedgraderes som følge 
av endret skolestruktur eller endringer i pågående skoleprosjekter. Idrettens behov for anlegg vil være 
det samme uavhengig av skolestrukturen. Om skoleprosjekter som inneholder idrettsanlegg endres 
eller avsluttes, må idrettsdelen av disse prosjektene løses på annen måte. Alternativkostnaden ved 
dette må tas med i det store regnestykket for kommunen når beslutningene skal fattes. 
 
De samfunnsmessige konsekvensene av forslagene er undervurdert i planen 
Oslo Idrettskrets er bekymret for at enkelte av forslagene i planen vil ha negative konsekvenser for 
planlagte idrettsanlegg, for de lokale idrettslagene og for lokalmiljøene som helhet. Dette gjelder først 
og fremst forslaget om å legge ned Trosterud skole, og forslaget om å ikke bygge ny skole på 
Mortensrud. Begge steder er skoleprosjektene motor for store områdereguleringer med stort innslag 
av idrettsanlegg. Det gjelder også for begge områdene at planleggingen har kommet langt, og at 
idrettslagene har vært engasjert i medvirkning i mange år. 
 
Skoleprosjektene på Haugerud og Mortensrud er begge del av viktige områdeløft, og de investeringene 
som er planlagt i idrettsanlegg, kulturbygg og fritidsklubber, gjør at saken angår langt mer enn barnas 
rett til skoleplass. Oslo Idrettskrets mener at saken i for liten dybde utreder de samfunnsmessige 
konsekvensene av forslaget. Stedsidentitet, oppvekstmiljø og sosiale- og kriminalitetsforebyggende 
tiltak er stikkord i denne sammenhengen. En viktig del av dette er å bygge opp under de lokale 
initiativene, ressursmiljøer og enkeltpersoner som ønsker å gjøre sitt hjemsted til et godt sted å bo. 
Negative endringer og/eller videre utsettelser av prosjektene, som idrettslagene har ventet så lenge på, 
vil virke demotiverende og ha store negative konsekvenser som er vanskelig å tallfeste. 
 

 

Haugerud  
På Haugerud har de lokale idrettslagene vært tungt involvert i planarbeidet, og har store forventninger 
til opprustningen av området. Idrettslagene har måttet kjempe for sine arealer og funksjonelle 
løsninger i reguleringsarbeidet, men de er tilfredse med planene slik de tilsynelatende ble landet. Den 
nye idrettsparken vil gi rom for utvikling av både det sportslige og sosiale arbeidet som idrettslagene 
driver. På den negative siden er det ikke funnet plass til å videreføre tennisanlegget i området. 
 
Forslaget om å legge ned barneskolen har møtt sterke reaksjoner fra lokalmiljøet som frykter at 
endringen bryter opp et lokalsamfunn som er i positiv utvikling. Som konsekvens av et mindre 
skoleanlegg mener UDE at det ikke er behov for idrettsanlegg i samme omfang, og det er regnet inn en 
besparelse i idretts- og kulturanlegg. Det vises også til at det vil gjenstå en «tomtereserve» i prosjektet 
som kan brukes til andre formål, f.eks. flere boliger.  

 
Oslo Idrettskrets stiller seg fullt og helt bak idrettslagenes protest. Haugerud IF og Norsk Judo og jiu-
jitsu Klubb er viktige samfunnsaktører og samspillet med skolen er en av de viktige nøklene for 

mailto:postmottak@osloskolen.no?subject=Skolebehovsplan%202026-2045


 

idrettslagenes suksess. Den samlede løsningen hvor både barne- og ungdomskolen, helsestasjon og 
kulturhus samles rundt idrettsparken vurderes svært positivt fra idrettslagenes side. 
 
Oslo Idrettskrets forutsetter at idrettsanleggene realiseres som planlagt, uavhengig av valgt 
skoleløsning. Behovet for idrettsanlegg er dokumentert i Oslo kommunes behovsplan for idrett, hvor 
de konkrete anleggsprosjektene på Haugerud er regnet inn. En eventuell tomtereserve må benyttes til 
å kompensere tennisanlegget som gikk tapt i reguleringsarbeidet for nåværende løsning. 
 
 
Mortensrud  
På Mortensrud er man godt i gang med en etterlengtet oppgradering av idrettsparken. Det 
eksisterende idrettsanlegget er til dels nedslitt og har for liten kapasitet. Skolen er planlagt «midt i» 
idrettsparken, og skolebygget skal integrere fleridrettshall, aktivitetssaler og klubbhusfunksjoner. I 
idrettsparken ellers er det planlagt, og delvis igangsatt, flere større idrettsanleggsprosjekter, 
fotballbaner, landhockeybane, friidrettshall og cricketbane.  
 
De lokale idrettslagene har lagt mye arbeid i planprosessen, og det er store forventinger til at det nye 
anlegget vil løfte idrettstilbudet og bidra til et tryggere og bedre oppvekstmiljø. På linje med 
idrettslagene frykter Oslo Idrettskrets at stans i skoleprosjektet vil ha negative konsekvenser for 
idrettsprosjektene. Endringen vil uansett utløse en ekstra runde i reguleringsarbeidet, og medføre en 
forsinkelse i gjennomføringen av idrettsanleggene. Dette er negativt i seg selv. Videre skaper den 
foreslåtte endringen usikkerhet omkring finansieringen av idrettsdelen av prosjektet.   
 
De lokale idrettslagene har store forventninger til områdeløftet som de allerede har ventet på i lang tid. 
Utsettelser og eventuelle endringer av idrettsdelen av planen i negativ retning vil være belastende for 
idrettslagene, og svekke muligheten for ønsket utvikling i området. Oslo Idrettskrets mener at skole- 
og idrettsdelen av Mortensrudprosjektet bør videreføres med opprinnelig plan. 
 
 
Hoff skole 
Oslo Idrettskrets vil påpeke at den planlagte idrettshallen ved Hoff skole er sterkt etterlengtet, og at 
endringen av skoleplanen her vil utløse behovet for et nytt idrettsprosjekt i området.   
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Magne Brekke      Robert Gausen 
Generalsekretær     Spesialrådgiver 


